Директору МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» Шабановой Д.Р.
	,
Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка проживающего по адресу: ________________________

[bookmark: _GoBack]                                                                            зарегистрированного  по адресу:

контактный телефон:
                                                                                  эл.почта____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка, _____________________________________________________________________,
 __________________ года рождения,  на обучение в 1-й класс МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38».

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребёнка ________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Прошу организовать  обучение на _______________ языке.
Прошу организовать для моего ребёнка изучение  родного ________________ языка.
(Если хотите, чтобы Ваш ребёнок изучал предметы «Родной язык», «Литературное чтение на родном языке», заполните этот раздел).

К заявлению прилагаются:
· копия паспорта родителя;
· копия свидетельства о рождении ребёнка;
· копия свидетельства о рождении сестры и (или) брата_______________________________________________;
· копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории;
· копия документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приёма на обучение по ООП НОО;
· копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
· медкарта  и справка-сведение о допуске к занятиям физической культурой.
Имею право на
Внеочередной приём (указать основание)______________________________________
Первоочередной приём  (указать основание) ____________________________________
Преимущественный приём (указать основание)__________________________________

Имеется ли потребность ребенка в обучении по АООП или в создании специальных условий для обучения ____________ (да/нет). Заключение ПМПК (при наличии) прилагаю.
 Если имеется, то даю согласие на обучение моего ребёнка  по АООП ___________________________________
                                                                                                                         (подпись)                     (расшифровка)
С уставом ОО, лицензией на осуществление образовательной  деятельности, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» ознакомлен(а).     __________________________________________________
                                         (подпись)                                          (расшифровка)
     Даю согласие МБОУ «Многопрофильная гимназия № 38» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _______________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при  оказании муниципальной услуги.

«_____»________________ 202__ г.              Подпись родителей   _________________      _______________________